Beschlussauszug

Konstituierende Sitzung der Verbandsversammlung des Wasserzweckverbandes Ostangeln vom 20.07.2023

TOP 4. Wahl des Verbandsvorstehers sowie Vereidigung, Ernennung und Amtseinführung

Herr Thomas Johannsen bittet um Vorschläge zur Wahl des Verbandsvorstehers.

Es werden Herr Hans Heinrich Franke und Herr Thomas Asmussen vorgeschlagen. Weitere Vorschläge werden nicht vorgebracht.

Es wird geheime Wahl beantragt.

Auf Antrag des Herrn Thomas Asmussen, bekommen beide Kandidaten die Möglichkeit der Vorstellung.

Herr Thomas Asmussen und Herr Hans Heinrich Franke stellen sich vor und erläutern die Beweggründe ihrer Bewerbung.

Die geheime Wahl ergibt folgendes Ergebnis.

Hans Heinrich Franke 7 Stimmen Thomas Asmussen 13 Stimmen Ungültig 0 Stimmen

Damit ist Herr Thomas Asmussen zum Verbandsvorsteher gewählt.

Herr Thomas Asmussen nimmt die Wahl zum ehrenamtlichen Verbandsvorsteher an. Herr Thomas Johannsen vereidigt Herrn Thomas Asmussen, ernennt ihn zum Ehrenbeamten und führt ihn in sein Amt ein. Herr Thomas Johannsen übergibt den Vorsitz an den neu gewählten Verbandsvorsteher.

Der Verbandsvorsteher verpflichtet alle Mitglieder, die nicht Mitglied einer Gemeindevertretung sind, per Handschlag auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Aufgaben.

Der Auszug entspricht dem Inhalt der Beratung.

Steinbergkirche, den 03.04.2024